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Årsmelding 2004

1 STIFTELSEN KIRKEFORSKNING

KIFOs formål er

●     å drive og stimulere til forskning om kirke, religion og livssyn i samfunnet, 
●     å drive utrednings- og utviklingsarbeid i dette fagområdet,  
●     å formidle forskning og forskningsresultater til brukerne, til menighetene, til samfunnet og den 

offentlige debatt.

KIFO ble opprettet 1993 av Kirkemøtet i Den norske kirke. På disse årene er KIFO blitt en institusjon 
å regne med i norsk forskningsmiljø. KIFO opererer i grenselandet mellom samfunnsvitenskapene og 
humaniora og har empirisk og historisk forskning i feltet religion som sitt spesiale. I kirkelig 
sammenheng arbeider en med å legge til rette for at empiri integreres i teologisk fagarbeid. 
 
KIFO legger vekt på fler- og tverrfaglig forskning:  
- flerfaglig ved at deskriptivt orienterte fag (f.eks. religionssosiologi, religionsvitenskap, organisasjon 
og ledelse) og normativt orienterte fag (f.eks. teologi, etikk) trekkes inn i forskerarbeidet. 
- tverrfaglig ved at ulike faglige perspektiver settes i dialog med hverandre med henblikk på å 
utforske spesifikke problemfelt. 
 
De fleste av de prosjektene det arbeides med, faller innenfor fire hovedområder: 
1. Individuell religion og moral 
2. Stat – folk – kirke 
3. Kirkeorganisasjonen 
4. Kirkestatistikk. 
 
Enkelte prosjekter lar seg ikke enkelt innplassere i disse områdene. De er samlet i kategorien 
«historiske og systematiske studier». 
 
Grunnforskningen gis prioritet. De fleste prosjektene har imidlertid klare forbindelser til og 
implikasjoner for praksisfeltet. KIFO driver for øvrig med utrednings- og utviklingsarbeid. En 
opererer en ikke med skarpe grenser mellom grunnforskning, anvendt forskning og utviklingsarbeid. 
En legger til grunn for virksomheten at en med fordel kan drive med alle tre typene forskning parallelt.

2 VIRKSOMHETEN 2004 

KIFOs ambisjon er å bli et ledende fagmiljø for empirisk kirke- og religionsforskning, både i nasjonal, 
nordisk og internasjonal kontekst. I 2004 har en tatt ytterligere skritt i denne retningen. Oversikten 
over virksomheten og de prosjektene som har vært i arbeid, viser at arbeidsåret har vært faglig sett 
fruktbart og at produksjonen har ligget på et akseptabelt nivå.  
 
Den faste staben har hatt 8 ansatte: kontorleder, forskningsleder og 6 forskere. To av forskerne har 
vært i permisjon. Begge har vært engasjert ved Handelshøgskolen BI. For den ene permitterte har 
det vært satt inn vikar. Av økonomiske grunner ble det ikke gjort i det andre tilfellet. I tillegg til 
arbeidet gjort av den faste staben, utførte de forskerne som inngår i nettverket av samarbeidsparter 
hver 0,5 årsverk i form av forskningsinnsats øremerket KIFO. Til sammen gir dette rundt regnet 5 
forskerårsverk. 
 
Fra 1. november 2004 inngår også Høgskolen i Agder i KIFOs formaliserte nettverk. En har således 12 
samarbeidsparter. Samarbeidet med Høgskolen i Agder er gammel dato, konkret ved at Pål Repstad i 
3 år har vært engasjert som professor II ved KIFO. 
 
Det går fram av prosjektoversikten at grunnforskningen er gitt prioritet. Det gjelder både de 
prosjektene som den sentrale forskergruppen arbeider med, og de som nettverksforskerne har i 
arbeid. Forholdsvis mange av prosjektene er knyttet opp til doktorgradsprogrammer. Det har både 
fordeler og ulemper. På den positive siden bidrar doktorgradsprosjektene til en generell 
kompetanseheving som både kommer KIFO og nettverket til gode. For øvrig betyr dette en 
nivåheving av den type prosjekter som tematisk befinner seg i skjæringspunktet mellom ulike 
fagtradisjoner og forskningsmetoder. På den negative siden trekker doktorgradsprosjekter 
erfaringsmessig ut i tid. Det bidrar på sikt til mindre fleksibilitet enn ønskelig. Dette rammer særlig 
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Info in English

oppdragsforskningsdelen. I praksis er det blitt slik at det er KIFOs faste stab som blir ansvarlige både 
for å planlegge og for å gjennomføre oppdrag, i mindre grad nettverksstaben. 
 
Oppdragsforskning spiller større rolle i universitets-, høgskole- og instituttsektoren. Kravene til egen 
inntjening skjerpes. Det betyr økt konkurranse. Det som er KIFOs spesialområde, er ikke alltid like 
etterspurt av oppdragsgivere, og slett ikke av de kapitalsterke. KIFO kan imidlertid ikke påregne å 
skjære klar av den generelle utviklingen. Man kommer da ikke bare i et konkurranseforhold til andre 
institusjoner, men også til sine samarbeidsparter. Dette vil utfordre nettverksmodellen. Spørsmålet er 
hvordan KIFO kan trekke fordeler av denne med henblikk på et noe større innslag av 
oppdragsforskning. Situasjonen aktualiserer også spørsmål om sammensetningen av staben og om 
dens kompetanse om den skal fungere godt sett i forhold til de kravene til fleksibilitet og bredde i 
kompetanse som større vekt på oppdragforskning betyr.  
 
Forskergruppen i KIFO har også i 2004 gjort en stort arbeidsinnsats. De har arbeidet med de ulike 
delene av sine ulike prosjekter. De har skrevet på sine tekster. De har veiledet hverandre og andre 
som ikke hører KIFO-nettverket til. De har deltatt på en rekke fagkonferanser, både nasjonalt og 
internasjonalt. Gruppen oppmuntres til i større grad å publisere på engelsk og i referee-tidsskrifter. 
En søker å legge til rette for at de forskerne som ikke har doktorgrad, får slik mulighet. De av KIFOs 
faste forskere som ikke enda har doktorgrad, er tatt opp på doktorgradsprogrammer.  
 
I 2004 har vært arrangert to KIFO-seminarer, ett i slutten av mars med professor Margit Warburg, 
Religionshistorisk Institut ved Københavns universitet, som gjest, og ett i begynnelsen av november 
med professor Fredrik Engelstad ved Institutt for samfunnsforskning i Oslo som foreleser og 
kommentator. Seminarene med framlegg av papers med opplegg for veiledning og fagfellekritikk 
spiller en viktig rolle i KIFOs interne kompetanseoppbygging. Seminarene brukes også som sted for 
nettverksbygging sett i et større perspektiv. Konkret kommer dette fram med valget av inviterte 
forelesere og kommentatorer. På tilsvarende vis sikter en på nettverksbygging gjennom å invitere 
forskere ved andre institusjoner, også de som ikke til vanlig beskjeftiger seg med forskning på 
religion, til å skrive i KIFOs rapportserie, særlig i utgivelsene av Tallenes tale. Dette gjelder også 
Tallenes tale 2004.  
 
Formidling av resultater fra den forskningen som utføres i KIFO, skjer i hovedsak gjennom publisering 
av bøker, artikler og rapporter. Publikasjonsoversikten 2004 tyder på at denne siden ved 
produksjonen dette året har stått noe tilbake å ønske, sammenliknet med tidligere år. En 
medvirkende årsak til dette kan være at et par av de store prosjektene, som har vært i arbeid i flere 
år, nå på det nærmeste er helt ferdigstilt. De vil imidlertid inngå i neste års årsmelding. Ellers står 
KIFOs synlighet i den offentlige debatten, i dagspresse og andre media, noe tilbake å ønske. 
Enkeltforskere representerer unntakene.  
 
For øvrig har KIFO fortsatt praksis med å bidra med forslag til utvikling av spørsmål som utvider 
omfanget i norske versjoner av internasjonale undersøkelser. I sammenhengen står samarbeidet 
med NSD sentralt. I 2004 har det aktuelle temaet vært Nasjonal identitet. KIFO har fortsatt 
samarbeidet med NSD om utviklingen av Kirkedatabasen, og – med støtte fra Kultur- og 
kirkedepartementet – om prosjektet Kirkelig monitor. For øvrig har man gående et samarbeid med 
KKD og NSD om utvikling av rapporteringsordninger for kirkelig sektor i KOSTRA-prosjektet, regi: 
Kommunal- og Regionaldepartementet, prosjektledelse: SSB 
 
Investeringene i opprettelsen av intervjudatabasen «Livsfortellinger og tro» og i datainnsamling 
blant medlemmer i Den norske kirke (surveyundersøkelsen Folkekirke 2000) gir nå avkastning. To 
større manus som har mye av sin basis i intervjudatabasen (se Inger Furseth og Ulla Schmidt) er på 
det nærmeste avsluttet. Data fra Folkekirke 2000 spiller en sentral rolle i KIFOs arbeid med oppdrag 
fra det regjeringsoppnevnte Stat–kirke-utvalget. Rapporter er overlevert utvalget. Samarbeidet med 
NSD om videreutvikling av Kirkedatabasen har resultert i publikasjonen Den norske kirke i tall 2002.  
 
I tiden framover må en vurdere større grad av samordning av prosjekter. Det vil bli et tidkrevende 
arbeid siden det i norsk kirke- og religionsforskning ikke er tradisjon for å utvikle den type fler- og 
tverrfaglige prosjekter som KIFO ønsker å ha som varemerke. 
 
KIFO har bidratt sterkt til den omleggingen av Tidsskrift for kirke, religion og samfunn TKRS som har 
funnet sted. I den nye – nordiske – redaksjonen er Inger Furseth og Pål Repstad de ansvarlige 
redaktører. KIFO er redaksjonens adresse. Redaksjonssekretær er KIFOs kontorleder Astrid E. 
Petersson. 
 
Det faglige samarbeidet mellom KIFO og de institusjonene som inngår i nettverket, er blitt utvidet ved 
at Inger Furseth innehar bistilling som professor II ved Det teologiske Menighetsfakultet (sosiologi/ 
religionssosiologi) og Ulla Schmidt er førsteamanuensis II ved Det teologiske fakultet (etikk).  
 
Fra august 2004 har KIFO sine lokaler i 3. etasje ved Diakonkjemmet Høgskole. Flyttingen fra Bislett 
er en direkte følge av at Kirkens Hus flyttet fra Underhaugsveien 15 til Rådshusgata 1–3 sommeren 
2004. 
 
Statstilskuddet til KIFO utgjorde i 2004 4.25 millioner kroner. De samlede inntektene var nær 5,40 
millioner. Resultatregnskapet viser et overskudd på 70.000. Utenom regnskapet har de fleste 
samarbeidspartene ytt 0,5 forskerårsverk hver i form av forskningsinnsats i KIFO.  
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3 HOVEDSAMARBEIDPARTENE OG STYRET

3.1 Hovedsamarbeidspartene 2004

Det praktisk-teologiske seminar, Oslo 
Det teologiske fakultet, Universitetet i Oslo 
Det teologiske Menighetsfakultet, Oslo 
Diakonhjemmet Høgskole, Oslo 
Dronning Mauds Minne Høgskole for førskolelærerutdanning, Trondheim  
Høgskolen i Agder, Fakultetet for humanistiske fag, Kristiansand (fra 1. nov.) 
Høgskolen i Finnmark, Seksjon for samfunns- og religionskunnskap, Alta 
Høgskulen i Volda, Institutt for religion, livssyn og kyrkjefag, Volda 
IKO – Kirkelig pedagogisk senter, Oslo 
Kirkerådet, Oslo 
Norsk lærerakademi, Bergen  
Misjonshøgskolen, Stavanger

3.2 Styrets sammensetning 2004

Underdirektør Vidar Horsfjord, leder, oppnevnt av Kirkerådet 
    Varamedlem: Professor Britt Ulstup Engelsen 
Høgskolelektor Elisabeth Nilsen, oppnevnt av Kirkerådet 
    Varamedlem: Professor Trond E. Hauge 
Direktør Erling Pettersen, oppnevnt av Kirkerådet 
    Varamedlem: Assisterende direktør Gerd K. Røsæg 
Professor Vidar L. Haanes, oppnevnt av Det teologiske Menighetsfakultet 
    Varamedlem: Professor Tormod Engelsviken 
Professor Hans M Barstad, oppnevnt av Det teologiske fakultet 
    Varamedlem: Professor Kjetil Hafstad 
Førsteamanuensis Hans Stifoss-Hanssen, oppnevnt av Det praktisk-teologiske seminar 
    Varamedlem: Førsteamanuensis Rolf Nøtvik Jacobsen 
Høgskoledosent Sigmund Harbo, oppnevnt av IKO – Kirkelig pedagogisk senter 
    Varamedlem: Direktør Erling Birkedal 
Førsteamanuensis Odd Magne Bakke, oppnevnt av Misjonshøgskolen 
    Varamedlem: Professor Magnar Kartveit 
Rektor Einar Vetvik, oppnevnt av Diakonhjemmet Høgskole 
    Varamedlem: Forskningsleder Kai I. Johannessen 
Professor Njål Skrunes, oppnevnt av Norsk lærerakademi 
    Varamedlem: Rektor Bjarne Kvam 
Studieleder Årstein Justnes, oppnevnt av Høgskolen i Agder (fra 1.11.2004) 
    Varamedlem: Førsteamanuensis Elisabeth Haakedal 
Høgskolelektor Ottar M. Michaelsen, oppnevnt av Høgskolen i Finnmark 
    Varamedlem: Høgskolelektor Lilly-Anne Ø. Elgvin 
Førstelektor Per Halse, oppnevnt av Høgskulen i Volda 
    Varamedlem: Førsteamanuensis Arne Redse 
Førsteamanuensis Sturla Sagberg, oppnevnt av Dronning Mauds Minne 
    Varamedlem: Rektor Asbjørn Hirsch 
Forsker Inger Furseth, oppnevnt av de ansatte ved KIFO 
Forsker Ulla Schmidt, oppnevnt av de ansatte ved KIFO  
    Varamedlem: Forsker Morten Huse

4 STABEN

4.1 Den faste staben

Pål Ketil Botvar 
Forsker II; cand.polit., statsvitenskap 
Arbeidsfelt: empiriske studier av moral, religion og politiske holdninger, statistikk, religionssosiologi, 
nyreligiøsitet, menighetsstudier. 
E-post: pal.ketil.botvar@kifo.no. Tlf. 23 33 47 27 
  
Inger Furseth  
Forsker I; dr.polit., sosiologi 
Arbeidsfelt: religionssosiologi, sosiologisk teori, sosiale og religiøse bevegelser, kjønn og religion, 
religiøst mangfold.  
E-post: inger.furseth@kifo.no. Tlf. 23 33 47 24 
  
Cathrine Hansen (permisjon: Handelshøgskolen BI) 
Forskningsassistent; cand.philol., kristendomskunnskap 
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Arbeidsfelt: presteforskning: ledelse, kjønn, funksjoner. 
E-post: cathrine.hansen@bi.no. Tlf. p.t. 67 55 72 43 
  
Morten Huse (permisjon: Handelshøgskolen BI) 
Forsker I; dr.oecon., høyere siviløkonomeksamen 
Arbeidsfelt: presteforskningsprogrammet, kirkelig ledelse, ledelse av prester, forskning på styrer og 
entreprenørskap. 
E-post: morten.huse@kifo.no. Tlf. p.t. 67 55 72 44 
  
Ida Marie Høeg 
Forsker III; cand.philol., kristendomskunnskap 
Arbeidsfelt: religionssosiologi, kvinnelige prester, ritualer, kjønn og religion, jødisk religiøsitet, 
menighetsstudier. 
E-post: ida.marie.hoeg@kifo.no. Tlf. 23 33 47 26 
  
Helga Lande (vikar for Cathrine Hansen) 
Vik. forskningsassistent; cand.polit., sosiologi 
Arbeidsfelt: sosiologisk teori, kvantitativ analyse 
E-post: helga.lande@kifo.no. Tlf. p.t. 23 33 47 25  
  
Astrid E. Petersson 
Kontorleder; siviløkonom 
Arbeidsfelt: leder av kontortjenester. 
E-post: astrid.petersson@kifo.no. Tlf. 23 33 47 20 
  
Pål Repstad 
Professor II; dr.philos., statsvitenskap 
Arbeidsfelt: samfunnsvitenskapelige metoder, sosiologisk teori, religionssosiologi, veiledning. 
E-post: pal.repstad@hia.no. Tlf. 38 14 15 54 
  
Ulla Schmidt 
Forsker II; dr.theol., teologi 
Arbeidsfelt: moralfilosofi, teologisk grunnlagsetikk, eutanasi, bioetikk, religion og offentlighet, religion 
og etikk, empiriske studier av etikk og moral. 
E-post: ulla.schmidt@kifo.no. Tlf. 23 33 47 28 
  
Ole Gunnar Winsnes 
Forskningsleder; dr.art., teologi, pedagogikk 
Arbeidsfelt: daglig leder, religionssosiologi, religionspedagogikk, kommunikasjonsteori, kirkestatistikk, 
menighetsstudier. 
E-post: ole.gunnar.winsnes@kifo.no. Tlf: 23 33 47 23

4.2 Nettverksforskerne

Per Kristian Aschim 
Fakultetslektor; cand.theol., teologi 
Institusjonstilknytning: Det teologiske Menighetsfakultet 
Arbeidsfelt: kirkehistorie. 
E-post: per.k.aschim@mf.no. Tlf. 22 58 06 15  
 
Espen Dahl 
NFR-stipendiat; cand.philol., kristendomskunnskap 
Institusjonstilknytning: Det praktisk-teologiske seminar 
Arbeidsfelt: fenomenologi, ritualer. 
E-post: espen.dahl@teologi.uio.no. Tlf. 22 85 03 61 
  
Lilly-Anne Ø. Elgvin 
Høgskolelektor; cand.philol., kristendomskunnskap 
Institusjonstilknytning: Høgskolen i Finnmark 
Arbeidsfelt: homiletikk, kirkehistorie. 
E-post: lillyae@hifm.no. Tlf. 78 45 01 60 
  
Birgitte Lerheim 
Universitetsstipendiat; cand.philol., kristendomskunnskap 
Institusjonstilknytning: Det teologiske fakultet 
Arbeidsfelt: systematisk teologi. 
E-post: birgitte.lerheim@teologi.uio.no. Tlf. 22 85 03 85 
  
Jorun Lunestad (fra 1.10.) 
Forsker; cand.polit., sosiologi 
Institusjonstilknytning: Diakonhjemmet Høgskole 
Arbeidsfelt: organisasjoner innenfor Den norske kirke. 
E-post: lunestad@diakonhjemmet.no. Tlf. 22 45  
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Astri Ramsfjell 
Førsteamanuensis; cand.philol., kristendomskunnskap 
Institusjonstilknytning: Dronning Mauds Minne 
Arbeidsfelt: kristen barnelitteratur. 
E-post: ara@dmmh.no. Tlf. 73 80 52 47 
  
Ruth Ingrid Skoglund 
Forskningsstipendiat; cand.polit., pedagogikk 
Institusjonstilknytning: Norsk lærerakademi 
Arbeidsfelt: klasseromsforskning, barn og livsspørsmål. 
E-post: rs@vh.nla.no. Tlf. 55 54 07 87 
  
Thor Strandenæs 
Førsteamanuensis; theol.dr., teologi 
Institusjonstilknytning: Misjonshøgskolen 
Arbeidsfelt: misjonsteologi, økumenikk, konfesjonskunnskap,  
liturgi, barn og gudstjeneste. 
E-post: thor.strandenaes@mhs.no. Tlf. 51 51 62 32 
  
Per Magne Aadnanes 
Professor; dr.philos., idéhistorie 
Institusjonstilknytning: Høgskulen i Volda 
Arbeidsfelt: livssynsforskning, nyreligiøsitet. 
E-post: pma@hivolda.no. Tlf. 70 07 51 98 
  
Olaf Aagedal 
Forskningsleder; dr.philos., sosiologi 
Institusjonstilknytning: Diakonhjemmet Høgskole 
Arbeidsfelt: kulturforskning, religionssosiologi. 
E-post: aagedal@diakonhjemmet.no. Tlf. 22 45 19 60

5 PROSJEKTER UNDER ARBEID 2004

I 2004 har det i regi av KIFO og KIFOs samarbeidsparter vært arbeidet med en rekke prosjekter. 
Disse kan grupperes i hovedområdene: 
1. Individuell religion og moral 
2. Stat – folk – kirke 
3. Kirkeorganisasjonen 
4. Kirkestatistikk. 
  
Disse områdene kan ikke alltid skarpt avgrenses. De skjærer delvis på tvers av hverandre. 
Tilsvarende gjelder for de enkelte prosjektene. Hvert prosjekt er til vanlig tilknyttet ett 
hovedområde. Det er åpnet for at det også kan arbeides med prosjekter som tar opp problemstillinger 
som ikke lar seg plassere inn under de fire områdene. Disse er samlet under overskriften «historiske 
og systematiske studier».

5.1 Individuell religion og moral

Inger Furseth: Life Stories and Worldviews 
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet er en kvantitativ og kvalitativ analyse av livssyn i den norske 
befolkningen. Studien baseres på to typer data: 1. en spørreskjemaundersøkelse, fra 1998, fra tre fyl
ker 2. 72 livsfortellingsintervjuer med informanter fra de tre fylkene, om deres livssyn og biografi. 
Målet er å studere sammenhenger mellom personers livsløp og deres narrative fortolkninger av sine 
liv. I prosjektet analyseres og fortolkes livsfortellinger både som livsløp og som konstruksjon av 
selvet og identiteten. Slik etableres forbindelse mellom individers handlinger og refleksjoner med de 
strukturelle og historiske betingelser som disse livene er levd under.Ferdigstilling: 2004. Finansiering: 
KIFO 
 
Ulla Schmidt: Euthanasia and Moral Communication  
Prosjektbeskrivelse: En empirisk analyse av etisk tenkning om eutanasi og dødshjelp. Prosjektet 
beskriver, analyserer og diskuterer særtrekk og endringer ved etisk refleksjon og moralske hold
ninger og verdier, eksemplifisert ved ett konkret spørsmål: dødshjelp. Problemstillingen er: Hva 
karakteriserer moralkommunikasjon om eutanasi i befolkningen? Hva forteller disse karakteristika om 
moralske holdninger til liv–død-spørsmål, moralske verdier og om endring av disse, og om former for 
moralsk kommunikasjon i tilknytning til slike temaer? Materialet består av surveydata og av data fra 
dybdeintervjuer (sml livsfortellingsprosjektet). Ferdigstilling: 2004. Finansiering: KIFO 
  
Ida Marie Høeg: «Velkommen til oss» Ritualisering ved livets begynnelse 
Prosjektbeskrivelse:Problemstilling: Hvordan erfares og fortolkes ritualisering i forbindelse med fødsel 
og navngiing av nylig etablerte foreldre, og er det noen sammenheng mellom livstolkning og 
ritualenes mening? Prosjektet undersøker foreldres erfaringer med og fortolkninger av dåp og 
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alternativet: navnefest, enten i privat regi eller i regi av Human Etisk Forbund. Prosjektet studerer på 
hvilke måter ritualiseringene er bærer av eksistensiell og sosial mening; og om det å bli mor og far 
aktiverer livsspørsmål,. En studerer hvordan foreldre tar beslutninger om valg av dåp/ navnefest, og 
hva det er som tillegges vekt i beslutningsprosessen. Analysene skjer ut fra perspektivet: 
Ritualisering er en kollektiv måte å handle på ved fødsel og navngiing. Ferdigstilling: 2006. 
Finansiering: KIFO 
 
Ruth Ingrid Skoglund: Barns livsspørsmål i møte med KRL-undervisningen 
Prosjektbeskrivelse:Prosjektet har vært stilt i bero 2004. Prosjektet dreier seg om hvordan elever og 
lærer samhandler omkring livsspørsmål i grunnskolens KRL-fag. Aktuelle spørsmål er: Hva slags 
livsspørsmål kommer til uttrykk i KRL og i klassefellesskapet? I hvilke situasjoner kommer ulike 
livsspørsmål fram? Hvordan skjer samspillet mellom elevene, og mellom lærer og elever i utvikling og 
utdyping av livsspørsmålstemaer? Doktorgradsprosjekt ved NTNU. Ferdigstilling: 2004. Finansiering: 
Norsk lærerakademi 
  
Helga Lande: Folkekirke 2000: analyse av data i Medlemsundersøkelsen 
Prosjektbeskrivelse:Prosjektet handler om å gjennomgå på nytt og kvalitetssikre tidligere analyser av 
datamaterialet i KIFO-undersøkelsen Folkekirke 2000. Fokus er på medlemmene av Den norske kirke 
og deres relasjoner til Den norske kirke. I prosjektet inngår å foreta en mer helhetlig analyse av 
materialet ut fra problemstillingen: Hvorfor er man egentlig medlem i Den norske kirke? Hvilke 
tanker gjør man seg om selve medlemskapet? Hva tenker man om sin deltakelse på de ulike arenaer 
der man i gitte situasjoner møter Den norske kirke? Målet er å utarbeide en helhetlig rapportering av 
den aktuelle undersøkelsen. Ferdigstilling: 2005. Finansiering: KIFO (vikarmidler). 
  
Thor Strandenæs: Barnet i kirkens teologi og praksis. Barnet i gudstjenestefeiring i Norge 
og i Hong Kong 
Prosjektbeskrivelse:Prosjektet kartlegger barns medvirkning i utvalgte menigheter i The Evangelical 
Lutheran Church i Hong Kong og i Den norske kirke med sikte på å klarlegge hvordan gudstjenes
tepraksis forholder seg til de to lutherske kirkenes teologiske selvforståelse. Problemstillingen er å 
undersøke om det er samsvar mellom døpte barns rolle i menighetenes gudstjenestefeiring og den 
status barna har i følge de aktuelle kirkenes bekjennelsesskrifter og gudstjenestebøker. Ferdigstilling: 
2005. Finansiering: Misjonshøgskolen. 
  
Astri Ramsfjell: Leserrolle og barndomskonstruksjon i religiøs didaktisk barnelitteratur 
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet består i en analyse leserrolle og barndomskonstruksjon i utvalgte 
tekster fra to samlinger hverdagsfortellinger, to samlinger bearbeidede bibelfortellinger og tre 
kirkebøker for fireåringer, utgitt i Norge 1948–1996. Leserrolle forstås som leserstrategier som er 
skrevet inn i teksten, og som legger føringer på leserens måte å orientere seg på, likevel slik at 
leseren selv må bidra til meningsproduksjonen. I analysen legges vekt på å beskrive og analysere 
ulike perspektiver som en faktisk leser inviteres til å forstå og til å oppleve (adressatperspektivet), og 
de fiktive aktørenes perspektiv. Doktorgradsprosjekt NTNU. Ferdigstilling: 2005. Finansiering: 
Dronning Mauds Minne

5.2 Stat – folk – kirke

Pål Ketil Botvar: Religion som politisk kraft. En undersøkelse av forholdet mellom religion 
og politikk på velgernivå fra 1977–2001. 
Prosjektbeskrivelse:Tidligere prosjekttittel: Ny religion og nye politiske saker. Prosjektet analyserer 
sammenhenger mellom religiøs og politisk orientering i den norske befolkningen gjennom de siste 25 
årene. Materiale: data fra det norske valgforskningsprogrammet. På denne bakgrunnen diskuteres 
valgforskningsprogrammets funn og opplegg. Doktorgradsprosjekt Det samfunnsvitenskapelige 
fakultet, Universitetet i Oslo. Ferdigstilling: 2006. Finansiering: KIFO 
  
Pål Ketil Botvar: Befolkningens forhold til statskirkeordningen. 
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet beskriver og analyserer befolkningens syn på statskirkeordningen. 
Sentralt spørsmål: Hvilke faktorer er viktige når det gjelder å forklare folks syn på 
statskirkeordningen? Delspørsmål: Hvilke aspekter ved ordningen er det folk legger vekt på som posi
tivt og negativt? Hvilke faktorer har betydning når det gjelder å ta avstand fra/slutte seg til 
statskirkeordningen? Prosjektet setter søkelys på den nasjonale dimensjonen. Materiale: data fra 
meningsmålinger, fra KIFOs Folkekirke 2000 og NSDs norske versjon av ISSP-undersøkelsen om 
nasjonal identitet (2003). Inngår som del av oppdrag fra det offentlige stat–kirke-utvalget. 
Ferdigstilling: 2004. Finansiering: Oppdrag: Stat–kirke-utvalget. 
  
Ulla Schmidt: Kirkeordning og verdifellesskap. 
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet diskuterer mulige sammenhenger mellom kirketilhørighet, 
kirkeordning og felles verdigrunnlag i samfunnet. Har kirkeordningen noen betydning når det gjelder 
å legge til rette for et felles verdigrunnlag, og hva slags verdigrunnlag er det i så fall tale om? Hvilket 
potensial til å integrere og sammenbinde samfunnet peker det i retning av? Hvilke konsekvenser får 
dette eventuelt for den videre vurdering av kirkeordning? Analysene omfatter data fra empiriske 
undersøkelser. Prosjektet inngår som del av oppdrag fra det offentlige stat–kirke-utvalget. 
Ferdigstilling: 2004. Finansiering: Oppdrag: Stat–kirke-utvalget. 
  
Ulla Schmidt: Samarbeidstiltak på tvers av grenser for religion og livssyn. 
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Prosjektbeskrivelse: Prosjektet gir en oversikt over samarbeidstiltak på tvers av grenser for religion 
og livssyn, i en norsk kontekst. Her gis et bilde av den rolle Den norske kirke har som samar
beidspartner i ulike tiltak for samarbeid og dialog på tvers av religionsgrensene. Prosjektet inngår 
som del av oppdrag fra det offentlige stat–kirke-utvalget. Ferdigstilling: 2004. Finansiering: Oppdrag: 
Stat–kirke-utvalget 
  
Jorun Lunestad: Organisasjoner innen Den norske kirke. 
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet gir en oversikt over organisasjoner og institusjoner innenfor Den 
norske kirke og på tvers av grenser som kirkesamfunn setter. Oversikten viser bredden i Den norske 
kirke. Her synliggjøres det omfattende frivillige arbeidet som gjøres innen de ulike organisasjonene 
som har tilknytning til kirken, og som har betydning for sivilsamfunnet sett i stort. Det legges vekt på 
å vise hvordan Den norske kirke er involvert, direkte eller mer indirekte, i diakonalt og 
velferdsproduserende arbeid. Prosjektet inngår som del av rapporteringen til det offentlige stat–kirke-
utvalget. Ferdigstilling: 2004. Finansiering: Diakonhjemmet Høgskole, oppdrag fra KIFO. 
  
Ole Gunnar Winsnes og Helga Lande: Mellom kontinuitet og endring.  
Prosjektbeskrivelse: Gjennom prosjektet tegnes et bilde av hvordan Den norske kirkes medlemmer 
forholder seg til Den norske kirke. Hovedperspektivet er spenningen mellom forandring og stabilitet i 
et moderne pluralisert samfunn. Problemstillinger: Hva er det som motiverer folk til å delta i kirkens 
liv? Hva er det folk legger vekt på i sin kontakt med Den norske kirke? Hva er det som skaper og 
bidrar til å holde ved like kontaktflaten mellom «folk» og «kirke»? Materiale: Registerdata. Data fra et 
utvalg nyere survey-undersøkelser. Prosjektet inngår som del av oppdrag fra det offentlige stat–
kirke-utvalget. Ferdigstilling: 2004. Finansiering: Oppdrag: Stat–kirke-utvalget 
  
Pål Repstad og Jan-Olav Henriksen: Gud på Sørlandet – mer venn og mindre allmektig. 
Endringer i Sørlandets religiøse liv 
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet inngår som delprosjekt i hovedprosjektet: «Gud på Sørlandet» ved 
Høgskolen i Agder (NFR-finansiert). Delprosjektet er koplet til KIFO og det survey- og intervjumate
rialet KIFO har skaffet til veie. Målet er at Repstad i samarbeid med prof. Henriksen, MF, skal skrive 
bok om endringer i kristne trosforestillinger og begrunnelser for kristen identitet, på Sørlandet. 
Materialet er livsløpsintervjuer innsamlet i regi av KIFO (se I. Furseths prosjekt), og supplerende 
intervjuer foretatt av Repstad. Materialet analyseres ut fra samfunnsvitenskapelige og teologiske 
perspektiver. Ferdigstilling: 2005. Finansiering: Høgskolen i Agder, NFR og KIFO 
  
Kai Ingolf Johannessen og Jorun Lunestad: Den norske kirke som etisk samfunnsaktør 
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet har vært stilt i bero 2004. Prosjektet undersøker hvilken betydning 
Den norske kirke har som etisk og moralsk aktør i samfunnet. Utgangspunktet tas i et konkret 
problemområde, miljøvern og forbruk. Spørsmålene er: Hvordan har kirken engasjert seg i dette 
feltet, lokalt, regionalt og nasjonalt? Hva er begrunnelsene for å engasjere seg i slike spørsmål? 
Hvordan deltar kirken som eksponent for kristen etikk på en arena der andre aktører arbeider ut fra 
andre verdigrunnlag? med forholdet til med et annet verdigrunnlag? Diskusjonen føres på grunnlag 
av empirisk materiale om kirkens miljøengasjement som kan hentes ut av foreliggende surveys, nye 
personlige intervju, aktuelt off. tekstmateriale. Ferdigstilling: 2005. Finansiering: Diakonhjemmet 
Høgskole

5.3 Kirkeorganisasjonen

Cathrine Hansen: Nexuses for creative and innovative decision making? The Church as a 
complex decision making organisation 
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet tar sikte på å utvikle en forståelse av ledelse i Den norske kirkes ulike 
ledelseslinjer, og ledelse mellom disse. Spørsmål som undersøkes, er: Hvilke prosesser foregår 
innenfor og mellom ulike beslutningsarenaer i kirken, og hvilke styringsfunksjoner har disse 
arenaene? Hvilke formelle/uformelle og reelle/ideelle relasjoner eksisterer mellom de ulike aktører i 
kirkens embets-, råds- og byråkratiske struktur? Fremmer kirkens formelle organisering kreative og 
innovative beslutninger? Midlertidig stans i prosjektet. Prosjektleder i permisjon fra 2004; doktorand 
ved Handelshøgskolen BI. Ferdigstilling: 2007. Finansiering: KIFO (til 2004) 
  
Morten Huse: Presten i norsk kirke- og nærlingsliv. 
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet har vært stilt i bero 2004. Målet er å utarbeide en bok som 
oppsummerer og sammenstillier de ulike bidragene under presteforskningsprogrammet. Ferdigstilling: 
2005. Finansiering: KIFO

5.4 Kirkestatistikk

Ole Gunnar Winsnes i samarbeid med Arild Mellesdal og Kyrre Moe: Kirkestatistikk  
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet går ut på å videreutvikle, vedlikeholde og kvalitetssikre NSDs 
kirkedatabase. De data som tilrettelegges i Kirkedatabasen, baserer seg på de oppgavene som innrap
porteres fra Den norske kirkes sokn om virksomheten lokalt (Menighetens årsstatistikk). I databasen 
aggregeres soknedata til kommunenivået. Slik kan de koples sammen med NSDs Kommunedatabase. 
Kirkedatabasen inneholder data fra årene 1980 og 1990 og fortløpende registreringer fra 1994 av. I 
prosjektet inngår årlig publisering av Den norske kirke i tall. Ferdigstilling: kontinuerlig prosjekt. 
Finansiering: KKD og KIFO. Mellesdal og Moe er ved Norsk samfunnsvitenskapelig datatjeneste. 
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Ole Gunnar Winsnes i samarbeid med Arild Mellesdal og Kyrre Moe: Kirkelig monitor 
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet har som mål å tilrettelegge, analysere og kommentere kirkerelatert 
statistikk med henblikk på forvaltningens behov for dokumentasjon og planlegging. I prosjektet 
samarbeider NSD og KIFO om utvikling av relevante indikatorer og sammenstilling av kirkedata med 
ulike typer befolknings- og økonomidata med sikte på å kaste lys over Den norske kirke som 
tjenesteprodusent. Det arbeides med utprøving av modeller for slik analyse. I prosjektet inngår 
utgivelse av publikasjonen Kirkelig monitor, som en kommentert utgave av kirkestatistikken. 
Ferdigstilling: kontinuerlig prosjekt. Finansiering: KKD, Kirkerådet/OVF og KIFO. Mellesdal og Moe er 
ved Norsk samfunnsvitenskapelig datatjeneste.

5.5 Historiske og systematiske studier

Lilly-Anne Østtveit Elgvin: Lars Levi Læstadius' spiritualitet 
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet har som mål: klarlegge og forstå Lars Levi Læstadius’ spiritualitet slik 
den kommer til uttrykk i hans prekener og annet relevant tekstmateriale. Det gjennomføres en 
teologisk-material og en homiletisk-formal undersøkelse av Læstadius' skrifter med henblikk på hans 
kirkesyn, kristendomsforståelse og pastoralteologiske program. Analysene skjer på bakgrunn av den 
historisk-kulturelle kontekst de står i, ikke minst den samiske, hans livsløp og pastorale virksomhet. 
En vil forbinde hans teori og praksis. En vil undersøke om Læstadius’ spiritualitet viser slektskap med 
det vi finner hos personer f.eks. i middelalderen eller i antikken. Doktorgradsprosjekt (deltid) 
Teologiska institutionen, Uppsala universitet. Ferdigstilling: 2009. Finansiering: Høgskolen i Finnmark 
  
Per Kristian Aschim: Teologi og kirkeordning hos Kirkekommisjonen av 1859 
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet har som mål å vinne innsikt i hvordan teologi i betydningen 
ekklesiologi omsettes i kirkeordning og kirkerett. Det handler om å drøfte under hvilke vilkår 
teologiske premisser legges til grunn for utformingen av kirkeordning og -rett i en gitt historisk og 
sosio-politisk situasjon, og kan bidra til å endra eksisterende kirkerett/-ordning. Prosjektet tar 
utgangspunkt i case: Kirkekommisjonen av 1859, og undersøker både kommisjonens forslag og 
behandlingen av forslagene. Doktorgradsprosjekt Menighetsfakultetet. Ferdigstilling: 2005. 
Finansiering: MF 
  
Birgitte Lerheim: Vedkjenning og gjenkjenning. Kyrkje mellom Gudsrike og skaparverk 
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet er en ekklesiologisk undersøkelse av vilkårene for kirken som etisk og 
moralsk aktør og premissleverandør i brytingen mellom modernitet og postmodernitet. Materialet 
hentes i hovedsak fra skandinavisk kontekst, med vekt på tekster fra K.E. Løgstrup, G. Wingren og 
Th. Jørgensen. I tillegg knytter en an til angelsaksisk tradisjon. Det arbeides også med et empirisk 
materiale som er hentet inn og analysert at f.eks. KIFO og kirkesosiologen Robin Gill. 
Doktorgradsprosjekt Det teologiske fakultet, Universitetet i Oslo. Ferdigstilling: 2006. Finansiering: TF. 
  
Espen Dahl: Det hellige og det hverdagslige 
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet består i å anvende fenomenologisk filosofi til å kaste lys over det 
hellige i det hverdagslige og det hverdagslige i et hellige. Problemstillingen er: Hvordan kan forholdet 
mellom det hellige og det hverdagslige forstås på filosofiske premisser? Prosjektet fokuseres spesifikt 
på gudstjenesten som sted. Det er knyttet til Riteprosjektet ved Den praktisk-teologiske seminar. 
Doktorgradsprosjekt Det teologiske fakultet, Universitetet i Oslo. Ferdigstilling: 2006. Finansiering: 
Det praktisk-teologiske seminar 
  
Per Magne Aadnanes: Den norske kirke og den nye religiøsiteten 
Prosjektbeskrivelse: Prosjektet har hatt redusert framdrift 2004. Prosjektet går ut på å undersøke 
Den norske kirkes møte med den nye religiøsiteten og motsatt: de nyreligiøses møte med tradisjonell 
kirkereligion. En analyserer den historiske og samtidige bakgrunnen for nyreligiøsiteten og kirkelige 
reaksjoner på denne, ut fra aktuelle tekster som analyseres ut fra kulturanalytiske perspektiver. 
Ellers tar en i bruk empirisk materiale om hvordan de såkalt nyreligiøse forholder seg til kirken. En 
drøfter hvilke vilkår nyreligiøsiteten legger for Den norske kirke som folkekirke. Ferdigstilling: 2005. 
Finansiering: Høgskulen i Volda. 

6 PUBLIKASJONER

Dette kapittelet inneholder lister over publikasjoner som KIFO-forskere står bak i 2004. Resultatene 
fra KIFOs prosjekter utgis oftest i KIFO Perspektiv og KIFO Rapport. Seriene utgis på Tapir Akademisk 
Forlag, Trondheim. Perspektivserien er åpen også for forskere som ikke inngår i KIFO-samarbeidet. 
Rapportserien er til vanlig forbeholdt KIFO-forskere. KIFO utgir også en enkel serie av hefter, brukt i 
tilknytning til publisering fra mindre prosjekter: KIFO Notat.  
 
KIFO Perspektiv 
Ingen utgivelser i 2004. 
 
KIFO Rapport 
Ole Gunnar Winsnes (red.): Tallenes tale 2003. Perspektiver på statistikk og kirke. KIFO Rapport nr 
25. Trondheim: Tapir Akademisk Forlag, 178 sider. 
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Ole Gunnar Winsnes (ed.): Contemporary religion and church. A Nordic perspective. KIFO Rapport nr 
26. Trondheim: Tapir Akademisk Forlag, 178 sider. 
Ole Gunnar Winsnes (red.): Tallenes tale 2004. Perspektiver på statistikk og kirke. KIFO Rapport nr 
27. Trondheim: Tapir Akademisk Forlag, 159 sider. 
 
KIFO Notat 
Ingen utgivelser i 2004. 
 
Upubliserte rapporter 
Individ – kirke – samfunn. En rapport utarbeidet på oppdrag fra Stat–kirke-utvalget, opprettet ved 
kgl. Res. 14. mars 2003. Prosjektleder: Ulla Schmidt. Oslo 2004; KIFO (offentlig tilgjengelig fra 1. 
jan. 2006). 
Bind I: Ole Gunnar Winsnes, i samarbeid med Helga Lande: Mellom kontinuitet og endring. (130 s).  
Bind II: Pål Ketil Botvar: Folkekirke og nasjonal identitet. En analyse av befolkningens holdninger til 
statskirkesystemet (31 s). 
Ulla Schmidt: Kirkeordning og verdifellesskap (55 s).  
Jorun Lunestad: Organisasjoner innen Den norske kirke (21 s).  
Ulla Schmidt: Samarbeidstiltak på tvers av grenser for religion og livssyn (4 s).  
Bind III: Sammendrag. (29 s).  
  
På Tapir Akademisk Forlag, utenom seriene 
Ole Gunnar Winsnes (red) og Arild Mellesdal, Knut Kalgraff Skjåk, Ellen Liljedahl Stavseth: 
Den norske kirke i tall 2002. Oversikt over Den norske kirkes virksomhet på kommunenivå. 
Trondheim 2004: Tapir Akademisk Forlag, 134 sider. 
  
Bøker utgitt på andre forlag, ved andre institusjoner 
Inger Furseth og Euris Larry Everett: Masteroppgaven. Hvordan begynne – og fullføre? 2. utg. Oslo 
2004: Universitetsforlaget, 134 sider.

Tidsskriftartikler, kapitler i bøker

Oversikten gjør ikke krav på fullstendighet. På grunn av samarbeidsmodellen er det stundom 
vanskelig å avgjøre hvilke publikasjoner som skal rapporteres av hvilken institusjon. Det kan føre til 
at enkelte arbeide både rapporteres her og i moderinstitusjonenes årsmeldinger.  
  
Pål Ketil Botvar 
«The civic role of individualised religion. New age and social capital» i: Tidsskrift for kirke, religion og 
samfunn, hf 2/2004: 121–136.  
«The moral values of three generations in Scandinavia. – What’s religion to do with it?», i: Social 
Compass, no 2/2004 (forthcoming).  
«En rubrikk for det hellige? Motodiske problemer knyttet til å male religiøsitet ved hjelp av surveys», 
i: O.G. Winsnes (red.): Tallenes tale 2004. Perspektiver på statistikk og kirke. Trondheim 2004: 
Tapir Akademisk Forlag. 95–117.  
 
Inger Furseth 
«The Use of Life Stories in the Study of Religion» i: O.G. Winsnes (ed): Contemporary Religion and 
Church. A Nordic Perspective. Trondheim 2004; Tapir Akademisk Forlag. 33–45.  
«Kvinner – mer religiøse enn menn?» i: O.G. Winsnes (red): Tallenes tale 2004. Perspektiver på 
statistikk og kirke. Trondheim 2004: Tapir Akademisk Forlag. 79–93. 
 
Morten Huse 
«The church and its clergy» i: O.G. Winsnes (ed): Contemporary Religion and Church. A Nordic 
Perspective. Trondheim 2004; Tapir Akademisk Forlag. 
 
Ida Marie Høeg 
«I baptise you in the name of the Father, the Son and the Holy Spirit» i: O.G. Winsnes (ed.): 
Contemporary religion and church. A Nordic perspective. Trondheim 2004: Tapir Akademisk Forlag. 
«Agnes Vold». Artikkel i Norsk biografisk leksikon. 
 
Pål Repstad 
«Radikal elite – tegn på makt eller avmakt?» i: O.G. Winsnes (red.): Tallenes tale 2003. Perspektiver 
på statistikk og kirke. Trondheim 2004: Tapir Akademisk Forlag. 73–81.  
«Configurations of religion. Response to James A. Beckford», i: O.G. Winsnes (ed.): Contemporary 
religion and church. A Nordic perspective. Trondheim 2004: Tapir Akademisk Forlag. 27–32.  
 
Ulla Schmidt 
«Holdninger til eutanasi: hva betyr religion og livssyn?», i: K.O. Sannes, H. Hegstad, G. Heiene, S.O. 
Torbjørnsen (red): Etikk, tro og pluralisme. Festskrift til Lars Østnor. Bergen, Fagbokforlaget. 169–
184. 
«Ethics and moraliry in life stories. Discovering new links between life views and ethical reflection», 
in: O.G.Winsnes (ed): Contemporary Religion and Church. A Nordic Perspective, Trondheim 2004, 
Tapir Adademisk Forlag. 47–68.  
 
Thor Strandenæs 
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«Dialoguing with Children on Liturgy and Worship» i: Svensk Missions Tidsskrift = Swedish 
Missiological Themes, Vol 92/2004, hft 3: 489–515.  
Strandenæs, Thor, «Gudstjeneste og misjon» i: J.M. Berentsen, T. Engelsviken, K. Jørgensen (red.): 
Missiologi i dag, 2. utg., Oslo 2004: Universitetsforlaget. 198–219.  
 
Olaf Aagedal 
«Når kyrkja brenn. Ein analyse av kyrkjestaden og kyrkjehuset som heilag symbol, ut frå reaksjonar 
på kyrkjebrannar», i: O.G. Winsnes (red.): Tallenes tale 2003. Perspektiver på statistikk og kirke. 
Trondheim 2004: Tapir Akademisk Forlag. 141–161.  
   
Publikasjoner: oversikt  

2002 2003 2004

Bøker    

Forfatter/medforfatter 5 4 1

Redaktør/medredaktør 4 2 3

Herav på engelsk/fransk/tysk 1 0 1

Artikler i tidsskrifter/antologier 

Vitenskapelige artikler 27 17 14

Populærvitenskapelige artikler 7 9 1

Herav på engelsk/fransk/tysk 6 5 8

Rapporter 1 4 4

 

7 KONFERANSEFRAMLEGG, FOREDRAG ETC.

Per Kristian Aschim: 
«De geistlige foreningene fra 1842 og utover – organiseringen av en drøftende presteoffentlighet i 
det sivile samfunn?» Paper, KIFO-seminar 25.–26. mars.  
«Kirkelig selvstyre, de troendes kirkestyre eller lekfolkets rett?» Prosjektpresentasjon og disposisjon. 
KIFO-seminar 8.–9. november.  
«Det norske statskirkelige systemet under trykk.» Paper. KIFO-seminar 8.–9. november.  
  
Erling Birkedal: 
«Tilskuer eller deltaker? En empirisk studie av rekrutterende faktorer i kirkens dåpsopplæring for 
småbarn». Paper. KIFO-seminar 8.–9. november.  
  
Pål Ketil Botvar: 
«Nasjonal identitet og holdninger til statskirkeordningen» Den 11. Nasjonale konferanse for 
statsvitere, Hurdalssjøen, 5.–7. januar. 
«Er nordmenn Europas minst religiøse folkeslag?» Humanismens Hus 14. januar. 
«Metodiske problemer knyttet til religiøsitet i spørreundersøkelser» Paper, KIFO-seminar 8.–9. 
november. 
  
Espen Dahl: 
«Hellighet mellom hverdag og liturgisk feiring.» Foredrag, Teologisk forum.  
  
Lilly Anne Ø. Elgvin: 
«Læstadianismen». Foredrag, Praktisk-teologisk kurs teologistudenter, Masi, juni. 
«Læstadius og læstadianismen». Foredrag, Lærerinnenes Misjonsforbund årsmøte, Alta, juli.  
Læstadius og læstadianismen. Foredrag, Det norske baptistsamfunns landsmøte, Honningsvåg, juli. 
  
Inger Furseth: 
«Religion and Gender in Sociology». Paper. Association for the Sociology of Religion 66th Annual 
Meeting, San Fransisco, 13.–15. August. 
«Lutherdommens fiasko? Religion som livsstil og moral i Norge – studert gjennom livsfortellinger». 
Forskerseminar, Høgskolen I Agder, Metochi, Lesbos 16.–23. sept. 
«Å finne et tidsskrift som passer for meg» Kurset Publish or perish. Hvordan publisere i 
vitenskapelige tidsskrifter? Diakonhjemmet høgskole, 24. november. 
«Krav til publisering». Kurset Publish or perish. Hvordan publisere i vitenskapelige tidsskrifter? 
Diakonhjemmet høgskole, 24. november. 
  
Ida Marie Høeg: 
«Norsk og døpt – to sider av samme sak» KIFO-seminar 25.–26. mars.  
«Ritualizing the Institution of Godparents – Baptism and Alternative Rituals» Paper. Nordisk 
konferanse i religionssosiologi, Reykjavik, 19.–23. august 
«Oppsummering av status i mitt arbeid med avhandlingen», Innlegg, Riteseminaret, PTS, Oslo7.–8. 
oktober 
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Helga Lande: 
«Den norske kirkes overgangsritualer: holdninger og praksis». Paper. Nordisk konferanse i 
religionssosiologi, Reykjavik, 19.–23. august 
  
Astri Ramsfjell: 
«Religiøse didaktiske fortellinger for barn». Paper, KIFO-seminar, 25. mars. 
«Didaktiske bibelfortellinger». Innlegg; Gud på Sørlandet, arr av Høgskolen I Agder, Metochi, 
Lesbos, 16.–23. sept. 
«Religious didactic narratives for children: A genre discussion». Innlegg; workshop arr NorChildNet, 
Reykjavik, 5.–10. okt. 
  
Pål Repstad: 
«Om å skrive avhandling». Forelesning. KIFO-seminar 9. november.  
  
Ulla Schmidt: 
«I ditt bilde eller Guds bilde? Perspektiver fra kristen etikk. Bioteknologisk utvikling og dilemmaer 
knyttet til barn med ønskede egenskaper». Åpent møte, Bioteknologinemnda, Bergen, 16. juni. 
«Church organisation and common values», Societas Ethica, Annual Meeting, Ljubljana, Slovenia, 28. 
august. 
«Livssyn, etikk og moral: Sammenheng – eller brudd?», Seminar om prosjektet Gud på Sørlandet, 
arr. Høgskolen i Agder, Metochi, Lesbos, 20. september. 
«Eutanasi og moralsk kommunikasjon». Etikkseminaret, Universitetet i Oslo 2. desember.  
  
Thor Strandenæs: 
«Children and Worship in the ELCHK: A Preliminary Report on Research Findings in Six selected 
Congregations», foredrag Hong Kong 19. febr. 
«Barn og gudstjeneste», forelesning, fagdag forprestene I Stavanger bispedømme, Haugesund 15. 
april 
«Hvordan samarbeide med barn om gudstjenesten?» foredrag, 2 fagdager om trosopplæring, 
Stavanger bispedømme, Aksdal og Sørnes, 28. og 29. sept. 
«Children and Worship in the ELCHK: A Study of Twelve City Congregations in Hong Kong and 
Norway, Focusing on the Realtionship between Children’s Status in Worship and their Status in 
Church Doctrine», paper, KIFO seminar 25. mars 
  
Ole Gunnar Winsnes: 
«Hvor ble de av? Et norsk perspektiv». Foredrag, SALT Oslo, konferanse Baptistenes teologiske 
seminar, : Believing without belonging. Stabekk 3. febr. 
«Tverrfaglighet». Foredrag, Kirkerådets konferanse: Forum for rekruttering og utdanning. Oslo 24. 
nov. 
 
Olaf Aagedal: 
Norwegian Seaman Church as a national symbol. Paper, Nordisk konferanse i religionssosiologi, 
Reykjavik, august.  
Den nasjonale symbolbruken i Sverige og Norge i et hundreårsperspektiv. Foredrag, konferanse 
Nasjon og union – symbolikk og ritualer i Norge og Sverige 1800–2005, Voksenåsen, Oslo, 4.–5. nov.

8 KONFERANSER

Januar: 
Nasjonal fagkonferanse i statsvitenskap i Hurdalssjøen, 5.–7.: Botvar. 
Norsk statsviterkonferanse i Tromsø, 7.–9.: Botvar. 
  
Februar: 
Empiri og normativitet. Ph.D.-seminar, Etikkprogrammet og Det teologiske fakultet, Åsgårdstrand, 
13.–14. Schmidt. 
 
Mars: 
KIFO-seminar 25.–26. 
Norsk selskap for kirkerett; Stat og kirke – alternative modeller mellom teologi og politikk, 12: 
Aschim 
Følelser og fortelling. Kjensler og tekst. Seminar, arr Forum for religion og litteratur, og Det norske 
Vitenskapsakademi, Oslo 13, Ramsfjell. 
  
April: 
Avhandlingsseminar, Det teologiske Menighetsfakultet, Oslo, 30.: Aschim 
  
Mai: 
Seminarrekke Tekst og historie, Universitetet i Oslo, 4: Aschim 
Seminar Skriftlighet og muntlighet, Middelaldersemteret, UiO, 13: Aschim 
Nimble Readings. Doktorgradskurs; arr NorChilNet, Turku, 19.–23. Ramsfjell. 
Religionsbytan. Konferanse, Lunds universitet, 14.–15. Furseth. 
Avhandlingsseminar Inst for russisk, klassisk filologi og religionsvitenskap, Univ i Bergen, 10.–11.: 
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Høeg. 
Arbetskonferens: Svenska kyrkan – dess medlemmar och fremtiden. Sigtuna, 26.–27. Høeg. 
  
Juni: 
Seminar Tekst og historie, Universitetet i Oslo, 3: Aschim 
  
August: 
Nordisk konferanse i religionssosiologi, Reykjavik: Botvar, Høeg, Lande, Repstad, Aagedal  
Pluralismus in Europa. Societas Ethica Annual Meeting, Ljubljana, 25.–29.: Schmidt.  
Applications of Theory. Workshop, Nordisk nettverk for barnelitteraturforskning, Kristiansand 6.–9.: 
Ramsfjell 
Association for the Sociology of Religion, 66th Annual Meeting, San Francisco, 13.–15.: Furseth. 
  
September: 
Gud på Sørlandet. Forskerseminar, arr. Høgskolen i Agder, Metochi, Lesbos, 16.–23. Furseth, 
Ramsfjell, Repstad, Schmidt,  
  
Oktober: 
Seminar; John Nome 100 år, Det teologiske Menighetsfakultet, 4: Aschim 
Norsk selskap for kirkerett; Den nye staten og den gamle statskirken, 22: Aschim 
  
November: 
Nasjon og union – symbolikk og ritualer i Norge og Sverige 1800–2005, Oslo, 4.–5.: Aagedal 
KIFO-seminar, 8.–9., staben, Aschim, Birkedal, Elgvin, Strandenæs, Aagedal 
Kirkehistorisk avhandlingsseminar, Det teologiske Menighetsfakultet, 11.–12: Aschim 
Welfare and Religion. A Conference to mark the five-year Anniversary of the Uppsala Institute fro 
Diaconal and Social Studies. Uppsala, 23.–24.: Høeg 
Publish or perish. Hvordan publisere i vitenskapelige tidsskrifter? Kurs, Diakonhjemmet høgskole, 24. 
november. Furseth, Høeg 
Religion i stat og sivilsamfunn. Seminar, arr Fondet for dansk–norsk samarbeid, Lysebu, 28.–30. 
Schmidt. 
  
  

 

 

Postadresse: Postboks 45 Vinderen, 0319 Oslo.  
Besøksadresse: Diakonveien 14, 0370 Oslo. (3.etasje, Diakonhjemmet Høgskole).  

Telefon: 23 33 47 20. For direkte innvalg se forskere. Faks: 23 33 47 29.  
E-post: kifo@kifo.no. Forskningssjef: Hans Stifoss-Hanssen
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